
BUPATI BANGGAI KEPULAUAN
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BAN GGAI KEPULAUAN

NOMOR 5 TAHUN 2018

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 10 TAHUN 2012
TENTANG RETRIBUSI IZIN GANGGUAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang :  b a h w a  d e n g a n  d i t e t apkan  Pe ra tu ran  M e n t e r i  D a l a m  Neger i
Nomor 1 9  Ta h u n  2 0 1 7  t e n t a n g  Pencabutan a t a s  Pera tu ran
Menteri Da lam Negeri Nomor 27 Ta h u n  2007 tentang Pedoman
Penetapan Iz in  Gangguan d i  Daerah sebagaimana telah d iubah
dengan Peraturan Menter i  Dalam Negeri Nomor 22 Ta h u n  2016
tentang Perubahan atas Peraturan Menter i  Dalam Negeri Nomor
27 Ta h u n  2007  tentang Pedoman Penetapan Iz in  Gangguan d i
Daerah karena menghambat i k l im  investasi d i  Daerah sehingga
perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan A tas
Peraturan Daerah Nomor 10 Ta h u n  2012 tentang Retr ibusi Iz in
Gangguan;

Mengingat 1 .  P a s a l  1 8  a y a t  (6) Undang-Undang Dasar  Negara Repub l i k
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang  N o m o r  5 1  T a h u n  1 9 9 9  t e n t a n g
Pembentukan Kabupa ten  B u o l ,  Kabupa ten  Morowa l i  d a n
Kabupaten Banggai Kepulauan (Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Ta h u n  1 9 9 9  N o m o r  1 7 9 ,  Ta m b a h a n  Lembaran
Negara Republ ik  Indonesia Nomor 3900), sebagaimana telah
diubah d e n g a n  Undang-Undang  N o m o r  1 1  Ta h u n  2 0 0 0
tentang Perubahan a tas  Undang-Undang Nomor  51  Ta h u n
1999 t e n t a n g  Pembentukan  Kabupa ten  B u o l ,  K a b u p a t e n
Morowali d a n  Kabupa ten  Bangga i  K e p u l a u a n  (Lembaran
Negara R e p u b l i k  I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 0 0  N o m o r  7 8 ,
Tambahan Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a  N o m o r
3966);

3. Undang-Undang  N o m o r  2 8  Ta h u n  2 0 0 9  t e n t a n g  P a j a k
Daerah d a n  Ret r ibus i  Daerah  (Lembaran Negara Repub l i k

1



Indonesia Ta h u n  2 0 0 9  N o m o r  1 3 0 ,  Ta m b a h a n  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

4. Undang-Undang  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia
Tahun  2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah d iubah
terahir d e n g a n  Undang-Undang  N o m o r  9  Ta h u n  2 0 1 5
tentang Perubahan a tas  Undang-Undang Nomor  2 3  Ta h u n
2014 t e n t a n g  Pemer in tahan  D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I ndones ia  Ta h u n  2 0 1 5  N o m o r  5 8 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. P e r a t u r a n  Men te r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  1 9  Ta h u n  2 0 1 7
tentang Pencabutan a tas  Peraturan Menter i  D a l a m  Negeri
Nomor 2 7  Ta h u n  2 0 0 7  ten tang  Pedoman Penetapan I z i n
Gangguan d i  D a e r a h  sebagaimana t e l a h  d i u b a h  d e n g a n
Peraturan Men te r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  2 2  Ta h u n  2 0 1 6
tentang Perubahan a t a s  Pera turan  Men te r i  D a l a m  Neger i
Nomor 2 7  Ta h u n  2 0 0 7  ten tang  Pedoman Penetapan I z i n
Gangguan d i  D a e r a h  ( B e r i t a  Negara  R e p u b l i k  Indones ia
Tahun 2017 Nomor 481);

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN BANGG AI KEPULAUAN
dan

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN D A E R A H  T E N T A N G  P E N C A B U TA N  A T A S
PERATURAN D A E R A H  N O M O R  1 0  TA H U N  2 0 1 2  T E N TA N G
RETRIBUSI IZIN GANGGUAN.

Pasal 1

Mencabut dan mencatakan t idak berlaku atas :
a. Pera turan Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Nomor  10

Tahun 2 0 1 2  t e n t a n g  Ret r ibus i  I z i n  Gangguan  (Lembaran
Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Ta h u n  2012  Nomor
10); dan

b. Pera turan Bupat i  Banggai Kepulauan Nomor 50 Tahun  2017
tentang Penyesuaian Ta r i f  Retr ibusi  I z i n  Gangguan (Ber i ta
Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan Ta h u n  2017  Nomor
50).

2-



Pasal 2

Peraturan Daerah in i  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar s e t i a p  o r a n g  m e n g e t a h u i n y a ,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan Pera tu ran  Daerah  i n i  dengan  penempatannya
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan.

Ditetapkan d i  Sa lakan
pada tanggal 17 Ju l i  2018

Plt. BUPATI B A N G  A I  KEPULAUAN,

RATS D. ADAM

Diundangkan d i  Sa lakan
pada tanggal 18 Ju l i  2018

Plt. SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
TAHUN 2 0 1 8  NOMOR 5

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
PROVINSI SULAWESI TENGAH : 38,05/2018

- 3 -



PENJELASAN
ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 5 TAHUN 2018

TENTANG
PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 10 TAHUN 2012

TENTANG RETRIBUSI IZ1N GANOGUAN

I. U M U M
Berlakunya Peraturan Mente r i  Da lam  Negeri  Nomor  1 7  Ta h u n  2 0 1 7

tentang Pencabutan atas Peraturan. Menter i  Da lam Negeri Nomor 27  Ta h u n
2007 ten tang  Pedoman Penetapan I z i n  Gangguan d i  Daerah sebagaimana
telah d iubah dengan Peraturan Menteri  Dalarn Negeri Nomor 22 Ta h u n  2016
tentang Perubahan atas Peraturan Menter i  Dalarn Negeri Nomor  2 7  Ta h u n
2007 ten tang  Pedoman Penetapan I z i n  Gangguan d i  Daerah,  k a r e n a  i z i n
gangguan dianggap menghambat investasi di daerah.

Untuk  i t u  Peraturan Daerah Nomor  10  Ta h u n  2012  tentang Retr ibusi
Izin Gangguan dan  Peraturan Bupa t i  Banggai Kepulauan Nomor  5 0  Ta h u n
2017 t e n t a n g  Penyesuaian Ta r i f  Re t r i bus i  I z i n  G a n g g u a n  y a n g  m a s i h
melakukan pungu tan  terhaciap jenis-jenis usaha  yang melakukan kegiatan
usaha y a n g  d a p a t  m e n i m b u l k a n  a n c a m a n  bahaya ,  ke rug ian ,  d a n j a t a u
ganggunan serta kelestarian l ingkungan h idup  dianggap te lah bertentangan
dengan Pera turan Men te r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  1 7  Ta h u n  2 0 1 7  ten tang
Pencabutan a tas  Peraturan Menter i  Da lam Negeri  Nomor  2 7  Ta h u n  2 0 0 7
tentang Pedoman Penetapan I z i n  Gangguan d i  Daerah  sebagaimana te lah
diubah dengan  Pera tu ran  Men te r i  D a l a m  Neger i  Nomor  2 2  Ta h u n  2 0 1 6
tentang Perubahan a tas  Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  2'7 Ta h u n
2007 tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan d i  Daerah, sehingga kedua
peraturan tersebut harus dicabut dari peredarannya.

II. PA S A L DEMI PASAL

Pasal 1
Cukup jelas

Pasal 2
Cukup jelas

4


